
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2022 № 205

г. Холм

О наделении Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования» г. Холма полномочиями Центра тестирования по 
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к 
оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и 

спорта для всех групп населения по внедрению Всероссийского 
физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

в Холмском муниципальном районе

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском 
физкультурно - спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.06.2014 № 540, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
15.07.2020 № 524 «Об утверждении методических рекомендаций по 
организации деятельности центров тестирования по выполнению 
нормативово испытаниц (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплеса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Муниципальное автономное образовательное учереждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. 
Холма полномочиями Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения 
по внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Холмском муниципальном районе.

2. Назначить заведующую структурным подразделением 
«Физкультурно - оздоровительный комплекс» г. Холма Муниципального 
автономного образовательного учереждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» г. Холма Шайкевич Е.А. 



Cерийный номер сертификата:
6CCCF6D4C08F7630F639B2B19075FBF72BBF644B
Владелец: Рыбинкина Елена Александровна
Дата подписания: 23.03.2022 08:22
Срок действия: с 09.12.2021 по 09.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

координатором и ответственным администратором Центра тестирования 
Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» на территории Холмского муниципального района. 

3. Утвердить прилагаемый Состав муниципальной судейской бригады 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Холмского 
муниципального района.

4. Признать утратившим силу постановление Администации 
Холмского муниципального района от 29.12.2016 № 782 «О наделении МБУ 
«Физкультурно - оздоровительный комплекс» полномочиями Центра 
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, 
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта для всех групп населения по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Холмском муниципальном районе».

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района,
начальник отдела бразования Е.А. Рыбинкина

                             



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района 23.03.2022 от 205

Состав муниципальной судейской бригады
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году 
на территории Холмского муниципального района

Члены муниципальной судейской бригады:
Андреев Г.М. - инструктор по физической культуре Муниципального 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма;

Маслова Ю.П. - директор Муниципального автономного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. 
Холма;

Паносян А.А. - главный служащий по спорту и физической культуре 
отдела образования Администрации района;

Петрова Е.В. - инструктор по физической культуре Муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма;

Самусевич С.К. - инструктор по физической культуре Муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма;

Степанов И.Д. - педагог дополнительного образования Муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма;

Шайкевич Е.А. - заведующая структурным подразделением «Физкультурно 
- оздоровительный комплекс» г. Холма Муниципального 
автономного учереждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» г. Холма.


